ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

128-KH/BCSĐ ngày 25-3-2022 của

Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 128-KH/BCSĐ ngày 25-3-2022 của Ban cán sự

Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát huy ưu điểm, khắc phục khuyết

điểm, hạn chế về kết quả kiểm tra tại Thông báo số 439-TB/TU của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 71-KH/HU ngày 04 tháng 3

năm 2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về khắc phục, sửa chữa khuyết điểm sau

kiểm điểm tự phê bình và phê bình của Ban thường vụ Huyện ủy, đánh giá Đảng

bộ huyện năm 2021; Kế hoạch số 592/KH-UBND ngày 09/3/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện về phát huy ưu điểm và khắc phục sửa chữa khuyết điểm năm

2021 của Tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, tăng cường công tác giáo dục

chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức và Nhân dân trong tổ chức thực hiện các nội dung theo

Chương trình số 147-CTr/HU ngày 18/9/2018, Chương trình số 125-CTr/HU ngày

20/3/2018 và Chương trình số 126-CTr/HU ngày 20/3/2018 của Huyện ủy và các

Kế hoạch của UBND huyện: Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 17/01/20191, Kế

hoạch số 756/KH-UBND ngày 14/5/20182 và Kế hoạch số 424/KH-UBND ngày

28/3/20193; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn việc thực hiện.

- Tiếp tục cụ thể hóa, chủ động chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các

nhiệm vụ thường xuyên và các nhiệm vụ đã được xác định cụ thể tại Chương trình

số 147-CTr/HU ngày 18/9/2018 của Huyện ủy.

1 về thực hiện Kế hoạch số 3504/KH-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh Kon Tum;Chương trình 147-CTr/HU

ngày 18/9/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về thực hiệnNghị quyết số 26-NQ/TW của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XII “về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất,

năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.
2 về Triển khai thực hiện Chương trình số 125-CTr/HU ngày 09/3/2018 của Huyện ủy Ngọc Hồi về thực hiện Nghị

quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) “Một số vấn đề

về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”.
3 về việc thực hiện Chương trình số126-CTr/HU, ngày 20/3/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI thực

hiện Chương trình số 53-CTr/TU, ngày 21/02/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XV “về tiếp tục đổi mới

hệ thống tổ chức và quản lý,  nâng cao chất lượng và hiệu quả các đơn vị sự nghiệp công lập” trong lĩnh vực giáo

dục và đào tạo.

2

2. Phòng Nội vụ:

- Tiếp tục rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề xuất sửa đổi, bổ sung

các quy định liên quan đến quy trình, quy định về công tác cán bộ; thực hiện quản

lý, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đủ phẩm chất, năng lực đáp ứng

yêu cầu nhiệm vụ; chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ, năng

lực thực tiễn cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; tiếp tục làm tốt công tác

bảo vệ chính trị nội bộ, công tác rà soát, bổ sung nguồn quy hoạch nhiệm kỳ 2020 -

2025 và xây dựng quy hoạch nhiệm kỳ 2025 - 2030 đối với cán bộ lãnh đạo, quản

lý theo phân cấp quản lý cấp bộ.

- Tiếp tục rà soát, đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của cơ quan, đơn vị trực

thuộc (nhất là các cơ quan, đơn vị thực hiện việc sáp nhập, hợp nhất); chủ động

tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, ổn định tổ chức và hoạt động các cơ quan,

đơn vị; rà soát, bổ sung, sửa đổi quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị phù hợp với

đặc điểm tình hình cụ thể.

- Tiếp tục rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bổ sung kế hoạch để

thực hiện việc tinh giảm biên chế theo quy định, cơ cấu lại và nâng cao chất lượng

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong huyện.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện giai đoạn 2

(2021-2025) và giai đoạn 3 (2025 - 2030) đã được Ban Thường vụ Huyện ủy thống

nhất tại Thông báo số 345-TB/HU ngày 23-02-2022 và Kế hoạch số 477/KH-

UBND ngày 25/02/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-04-03T19:58:48+0700

		2022-04-04T08:41:03+0700

		2022-04-04T08:41:03+0700

		2022-04-04T08:41:03+0700

		2022-04-04T08:41:03+0700